

Chełm, dnia 17.11.2023 r.

Zn. spr.: S.270.26.2023

INFORMACJA Z ZEBRANIA Z WYKONAWCAMI

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Chełm w roku 2024” Zamawiający działając na podstawie art. 136 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) w dniu 14.11.2022 r. o godzinie 8:00 w Sali Narad, usytuowanej przy siedzibie Nadleśnictwa Chełm (ul. Hrubieszowska 123, 22-100 Chełm) zwołał zebranie z Wykonawcami w celu wyjaśnienia treści SWZ.

Zamawiający na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) poniżej umieszcza zadane w trakcie spotkania pytania wraz z odpowiedziami w zakresie treści SWZ.

Pytanie nr 1

Czy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia, firmy przystępujące do przedmiotowego postępowania przetargowego, które prowadzą lub prowadziły prace z zakresu gospodarki leśnej na rzecz Nadleśnictwa Chełm są zobligowane do składania referencji z wykonanych usług na rzecz Zamawiającego?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający każdorazowo wymaga złożenia właściwych referencji. Zgodnie z pkt. 9.2 SWZ Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, zobowiązany jest do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni referencje bądź inne



dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane. Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy do wykazu wykonanych robót budowlanych, dostaw lub usług należy dołączyć dowody określające czy te roboty budowlane, dostawy lub usługi zostały wykonane należycie. Takimi dowodami są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane, dostawy lub usługi zostały wykonane.

Pytanie nr 2

W jaki sposób będą rozliczane prace wykonane w ramach Opcji?

Odpowiedź nr 2

Podstawą określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji będą ceny jednostkowe zawarte w kosztorysie ofertowym, stanowiącym część Oferty.

Pytanie nr 3

Czy wydruk stanu konta bankowego może być traktowany jako potwierdzenie sytuacji finansowej firmy, a tym samym spełnienie warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia?

Odpowiedź nr 3

Informacja pobrana z systemu informatycznego banku i podpisana elektronicznie przez Oferenta pozostaje informacją pochodzącą od banku i może być uwzględniona przy ocenie spełnienia warunku w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Pytanie nr 4

Czy Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia na kilka Pakietów może celem wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, dotyczące zdolności technicznej wskazać tylko 1 ciągnik zrywkowy lub ciągnik przystosowany do zrywki drewna?

Odpowiedź nr 4

W odniesieniu do warunku udziału w postępowaniu dotyczącej zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie potencjału technicznego Zamawiający zakłada, że wymagana liczba ciągników do zrywki powinna być określona tak, aby jeden ciągnik zrywkowy lub ciągnik przystosowany do zrywki drewna przypadał na co najmniej 15 000 m³ drewna. Zamawiający na etapie składania podmiotowych środków dowodowych każdorazowo będzie dokonywał weryfikacji dysponowania sprzętem ciężkim lub wysoce specjalistycznym, takim jak harwestery czy ciągniki zrywkowe (lub ciągniki przystosowane do zrywki drewna).

Pytanie nr 5

Czy w formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia w Części I: *Informacje dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia oraz instytucji zamawiającej lub podmiotu zamawiającego* wprowadza się w wskazanym miejscu numer ogłoszenia o zamówieniu mimo, że jego układ jest inny niż wskazany w JEDZ?

Odpowiedź nr 5

W formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia w Części I: *Informacje dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia oraz instytucji zamawiającej lub podmiotu zamawiającego* wprowadza się w wskazanym miejscu numer ogłoszenia o zamówieniu, który znajduje się na ostatniej stronie „ogłoszenia” pod nazwą „*Numer publikacji ogłoszenia*”. Niezgodność związana jest z brakiem dostosowania formularza JEDZ do rozporządzenia wykonawczego Komisji Europejskiej (KE) 2019/1780 z dnia 23 września 2019 r. ustanawiającego standardowe formularze do publikacji ogłoszeń w dziedzinie zamówień publicznych i uchylającego rozporządzenie wykonawcze (UE) 2015/1986 („e-formularze”) (Urz. UE L 272 z 25.10.2019,7) w zakresie standardowych formularzy ogłoszeń publikowanych w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Pytanie nr 6

W jaki sposób w ofercie w pkt. 7 Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia powinni wskazać zakres zamówienia, który zostanie wykonany przez danego Wykonawcę wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia?

Odpowiedź nr 6

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia wskazują zakres zamówienia, który zostanie wykonany przez danego Wykonawcę tylko całymi działami, tj. Dział Hodowli Lasu, Dział Ochrony Lasu, Dział Ochrony Przeciwpożarowej, Dział Pozyskania.

Pytanie nr 7

W którym miejscu w formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia należy uzupełnić dane dotyczące zdolności technicznej i zawodowej właściciela Zakładu Usług Leśnych, jego pracowników lub podwykonawców?

Odpowiedź nr 7

Zgodnie z pkt. 9.1 lit. a SWZ wszystkie informacje dotyczące zdolności technicznej i zawodowej należy podać w Części IV lit. C (pkt 2) JEDZ.

Krzysztof Dźwierzynski

Nadleśniczy Nadleśnictwa Chełm

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)